



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2024 № 688

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления электронного сертификата, дающего право на частичную оплату стоимости путевки детям в возрасте от 7 до 17 лет включительно, проживающим на территории Смоленской области, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления электронного сертификата, дающего право на частичную оплату стоимости путевки детям в возрасте от 7 до 17 лет включительно, проживающим на территории Смоленской области, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 09.10.2023 № 613, следующие изменения:

1) в пункте 4:

- в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)»;

- в абзаце втором слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

2) в пункте 5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «день месяца, следующего за концом квартала,» заменить словами «день квартала», слова «(для 2023 года – в размере годового объема бюджетных ассигнований)» исключить;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

3) в пункте 6 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

4) в абзаце втором пункта 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

5) в пункте 8 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Стоимость одного дня пребывания ребенка в организации отдыха детей при оплате путевки с использованием электронного сертификата составляет 1 000 рублей.

Оплата путевки с использованием электронного сертификата не может превышать 21 000 рублей в летний период и 14 000 рублей в весенний, осенний и зимний периоды.»;

7) в пункте 10:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- с 1 по 28 февраля календарного года – для отдыха детей и их оздоровления в весенний период;»;

- в абзаце четвертом слова «30 октября» заменить словами «31 октября»;

8) в пункте 11 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

9) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Для предоставления электронного сертификата в целях приобретения путевки в организацию отдыха детей заявитель (представитель заявителя) обращается в отдел социальной защиты населения по месту жительства (месту пребывания) ребенка с заявлением начиная:

- с 15 января по 14 февраля текущего календарного года – для приобретения путевки в организацию отдыха детей на весенний период;

- с 15 февраля по 31 июля текущего календарного года – для приобретения путевки в организацию отдыха детей на летний период;

- с 15 августа по 14 октября текущего календарного года – для приобретения путевки в организацию отдыха детей на осенний период;

- с 15 октября по 15 декабря текущего календарного года – для приобретения путевки в организацию отдыха детей на зимний период.»;

10) в пункте 16:

- абзац первый дополнить словами «, государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – Региональный портал)»;

- абзац второй после слов «Единый портал» в соответствующем падеже дополнить словами «(Региональный портал)» в соответствующем падеже;

- абзац третий после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;

11) пункт 17 после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;

12) абзац второй пункта 23 после слов «Единый портал» в соответствующем

- падеже дополнить словами «(Региональный портал)» в соответствующем падеже;
- 13) абзац восьмой пункта 24 признать утратившим силу;
- 14) пункт 27 после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;
- 15) пункт 30 после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;
- 16) в пункте 34 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
- 17) пункт 35 после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;
- 18) пункт 36 после слов «Единого портала» дополнить словами «(Регионального портала)»;
- 19) приложение № 1 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
- «5. Летний оздоровительный центр «Ласточка» публичного акционерного общества «Дорогобуж» (Смоленская область, Дорогобужский район, дер. Рубежная).
6. Смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Социально-оздоровительный центр «Голоевка» (Смоленская область, Рославльский район, дер. Профилакторий Зил).»;
- 20) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
- 21) в приложениях № 3 – 6 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- 22) в приложении № 7 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слов «Единый портал» в соответствующем падеже дополнить словами «(Региональный портал)» в соответствующем падеже;
- 23) в приложениях № 8, 9 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- 24) в приложении № 10 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слов «Единый портал» в соответствующем падеже дополнить словами «(Региональный портал)» в соответствующем падеже;
- 25) в приложениях № 11, 12 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
- 26) в приложении № 13 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слов «Единый портал» в соответствующем падеже дополнить словами «(Региональный портал)» в соответствующем падеже.

2. Подпункт 9 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 января 2024 года.

Губернатор
Смоленской области



В. П. Анохин

Приложение № 2

к Положению о порядке и условиях предоставления электронного сертификата, дающего право на частичную оплату стоимости путевки детям в возрасте от 7 до 17 лет включительно, проживающим на территории Смоленской области, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Смоленской области (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 04.09.2014 № 688)

Форма

Руководителю _____
(наименование

структурного подразделения Министерства

социального развития Смоленской области,

Ф.И.О. его руководителя)

(Ф.И.О. заявителя)

(контактный телефон, адрес электронной почты
(при наличии) заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ**о предоставлении электронного сертификата**

Я, _____,
(Ф.И.О. заявителя)

проживающий(ая) по адресу: _____,

_____ серия _____ № _____,
(документ, удостоверяющий личность заявителя)

(выдан (кем, дата выдачи)

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) _____,

номер банковской карты «Мир» _____,

прошу предоставить электронный сертификат для частичной оплаты стоимости путевки ребенку _____,

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)

_____ серия _____ № _____,

(свидетельство о рождении ребенка (паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность (для ребенка, достигшего возраста 14 лет)

(выдано (выдан) (кем, дата выдачи)

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ребенка _____, со сроком пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления в течение:

- от 7 дней до 14 дней (зимний период);
 - от 7 дней до 14 дней (весенний период);
 - от 7 дней до 21 дня (летний период);
 - от 7 дней до 14 дней (осенний период).

Способ получения уведомления о предоставлении электронного сертификата либо уведомления об отказе в предоставлении электронного сертификата (при подаче заявления непосредственно в отдел социальной защиты населения):

- при личном обращении; - почтовым отправлением; - по электронной почте.

Способ получения уведомления о предоставлении электронного сертификата либо уведомления об отказе в предоставлении электронного сертификата (при направлении заявления посредством Единого портала (Регионального портала):

- в форме электронного документа в личном кабинете на Едином портале (Региональном портале);

- дополнительно на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в отделе социальной защиты населения.

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.

К заявлению прилагаю следующие документы:

- 1) _____;
- 2) _____;
- 3) _____;
- 4) _____;
- 5) _____;
- 6) _____.

(дата)

(подпись заявителя)

Даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование и передачу) персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Ознакомлен(а) с тем, что могу отказаться от обработки моих персональных данных, подав соответствующее заявление.

(дата)

(подпись заявителя)

(дата принятия заявления)

(Ф.И.О., подпись специалиста структурного подразделения
Министерства социального развития Смоленской области,
принявшего заявление)